Кöрткерöс » муниципальнöй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района
 «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 апреля 2011 года
	№ 566

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об утверждении Координационного Совета по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях Корткеросского района
В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях Корткеросского района и координации работы всех служб и ведомств района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать  Координационный Совет по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях Корткеросского района.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях Корткеросского района (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Координационного Совета по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях Корткеросского района (Приложение 2).
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 12 мая 2010 года № 650 «Об утверждении Координационного Совета по организации и проведению Единого государственного экзамена в средних общеобразовательных учреждениях Корткеросского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Савину Ю.А.).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель администрации                                          Н.И. Доломина
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

«Корткеросский»

от 14 апреля 2011 года № 566

ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ (ИТОГОВОЙ) АТТЕСТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

КОРТКЕРОССКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Координационный Совет по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся (далее – ГИА), освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования на территории Корткеросского района (далее - Совет) является временным рабочим органом, способствующим оптимальному решению вопросов, возникающих в период проведения ГИА.

1.2. Организацию работы Совета осуществляет председатель, в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Коми, а также данным Положением.

II. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- содействие Управлению образованием администрации муниципального района «Корткеросский», образовательным учреждениям Корткеросского района в решении вопросов подготовки, организации и проведения ГИА;

- обсуждение вопросов подготовки и проведения ГИА на территории Корткеросского района.

2.2. В соответствии с возложенными на него задачами Совет осуществляет следующие функции:

- обсуждение процедуры проведения ГИА на территории Корткеросского района;

- обеспечение эффективного взаимодействия всех служб и ведомств муниципального района Корткеросский с Управлением образованием администрации муниципального района «Корткеросский», образовательными учреждениями, а также педагогической и родительской общественностью по вопросам ГИА;

- обобщение и анализ информации о ходе ГИА;

- обеспечение информационной поддержки через средства массовой информации.

2.3. Возглавляет Совет председатель - заместитель руководителя администрации Корткеросского района.

Организацию работы Совета осуществляют, кроме председателя, заместитель председателя и ответственный секретарь.

III. Права Совета

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от всех членов Совета информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.2. Вносить в установленном порядке предложения и проекты решений по вопросам организации и проведения ГИА.

3.3. Привлекать для участия в работе Совета педагогическую общественность и социальных партнеров.

IV. Организация деятельности Совета

4.1. Деятельность Совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом работы Совета, утверждаемым председателем Совета.

4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Совета считается правомочным, если присутствует не менее 2/3 списочного состава Совета.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих путем открытого голосования и утверждаются председателем Совета.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Совета.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Корткеросский»

от 14 апреля 2011 года № 566
Состав Координационного Совета

Председатель Совета:

Барановская Александра Андреевна, заместитель руководителя администрации муниципального района «Корткеросский».

Заместитель председателя Совета:

Савина Юлия Анатольевна, начальник Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

Секретарь Совета:

Попова Татьяна Геннадьевна, заместитель начальника Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

Члены Совета:

Филиппов Владимир Анатольевич, главный врач МУЗ «Корткеросская центральная районная больница»;

Мишарин Владимир Егорович, начальник ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
Изъюров Александр Иванович, начальник Корткеросского РЭС филиала «Южные электрические сети» (по согласованию);

Волчков Дмитрий Васильевич, начальник ОВД по Корткеросскому району (по согласованию);

Медведев Антон Александрович, начальник отделения ГПН по Корткеросскому району (по согласованию);

Надуткина Марина Владимировна, ведущий специалист Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»;

Шрамм Анна Степановна, заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»;

Мирошниченко Любовь Юрьевна, главный редактор районной газеты «Звезда» (по согласованию);

Ульянова Валентина Васильевна, руководитель МОУ «СОШ» с. Корткерос;

Казакова Галина Ивановна, руководитель МОУ «СОШ» п. Аджером;

Козлова Галина Александровна, руководитель МОУ «ООШ» п. Визябож.

Лист согласования проекта

Постановление «Об утверждении Координационного Совета по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях Корткеросского района»

Проект внес: Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

(наименование управления, отдела, учреждения)

Попова Т.Г., заместитель начальника Управления образованием

 (фамилия, имя, отчество должностного лица, инициирующего проект)

29.04.2011
 (подпись инициатора проекта, дата внесения проекта)

	Наименование управления, отдела, организации, с которым согласован проект
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, согласовавшего проект, его должность
	Результат согласования
	Подпись, дата согласования

	Администрации муниципального района «Корткеросский»
	Барановская А.А.

заместитель руководителя администрации

	Управление образованием
	Савина Ю.А.

начальник Управления образованием

	Отдел организационной, правовой и кадровой работы
	Попов В.В.

начальник отдела

Рассылка: в дело-1

                  в УО- 6
                  Барановской А.А.-1

                  Муз «Корткеросская ЦРБ». -1

                  ОАО «Ростелеком» -1
                  РЭС «Южные электрические сети» -1

                  ОВД по Корткеросскому району -1

                  ГПН по Корткеросскому району -1

                  «Звезда» -1

всего: 14 экз.

_1051075048.doc
[image: image1.png]